



Foto: Siim Verner Teder

Viljandi linn tähistab 742. sünnipäeva 20.–21. septembril parandusfestivali ja traditsioonilise pikalauapeoga. Laupäeval, 20. septembril kell 11 algab neljas Viljandi parandusfestival, mis leiab aset Tartu ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia Vilma õppehoones ja selle ümbruses. Pühapäeval, 21. septembril kell 11 kaetakse viljandlastele traditsiooniline ühine pikk laud Tervikumi kõrval «Androgynose» kuju juures.

Viljandi kaasav eelarve 2026

Reet Alev,
linnaarengu peaspetsialist

Linnavalitsus kutsub esitama ettepanekuid, millelega 60 000 euro ulatuses linnakeskkonda paremaks muuta.

Ideede kogumine on 15. sep-

tembrist 13. oktoobrini. Ettepanekuid saab esitada elektrooniliselt portaalis volis.ee või paberil Viljandi raekojas. Esitatud tööd vaatab üle linnavalitsuse komisjon, hinnates iga idee vastavust kaasava eelarve reeglitele ja selle teostatavust järgmise kalendriaasta jooksul. Kõik nõuetele vasta-

vad ettepanekud suunatakse hääletusele.

Hääletus on 3.–17. novembrini portaalis volis.ee ja Viljandi raekojas. Elektroonilisel teel hääle andmiseks tuleb ennast tuvastada mobiil-ID või ID-kaardi abil, raekojas lemmiku valimiseks on vaja esitada isikut tõendav dokument. Toe-

tust esitatud ideedele saavad avaldada kõik vähemalt 16-aastased Viljandi linna elanikud, kellest igalühel on kasutada kolm häält. Võitjaks kuulutatakse enim linnarahva toetust saanud idee.

Loe lähemalt veebilehelt www.viljandi.ee/kaasav-eelarve.

Viljandi kaasav eelarve

Summa: **60 000 €**

Ideede esitamine: **15. september - 13. oktoober**

Hääletus: **03.-17. november**

VILJANDI.EE/KAASAV-EELARVE
VOLIS.EE

Valimised 2025

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised on 2025. aastal 13.–19. oktoobrini. Eelhääletamine ja elektrooniline hääletamine on 13.–18. oktoobrini. Valimispäeval, 19. oktoobril saab hääletada üksnes jaoskondades.

Valimisjaoskondade asukohad ja lahtiolekuajad

Valimisjaoskond nr 1

Viljandi Kesklinna koolis (Uueveski tee 1)
17.–18. oktoober kella 12–20
19. oktoober kella 9–20

Valimisjaoskond nr 2

Viljandi Jakobsoni koolis (Riia maantee 91)
17.–18. oktoober kella 12–20
19. oktoober kella 9–20

Jaoskond nr 2 korraldab kodus hääletamist.

Valimisjaoskond nr 3

Viljandi Paalalinna koolis (Paala tee 46)
17.–18. oktoober kella 12–20
19. oktoober kella 9–20

Valimisjaoskond nr 4

Sakala keskuses (Tallinna tänav 5)
13.–18. oktoober kella 12–20
19. oktoober kella 9–20

Jaoskonnas nr 4 saavad hääletada ka teise valimisringkonda kuuluvad valijad esmaspäevast, 13. oktoobrist neljapäeva, 16. oktoobrini (kaasa arvatud) kella 12–20.

Valimisjaoskond nr 4 korraldab hääletamist vajadusel ka asukohas, kinnipidamiskohas ja haiglas esmaspäevast, 13. oktoobrist neljapäeva, 16. oktoobrini (kaasa arvatud) kella 12–20.

Valimiskomisjoni tööaeg:

21. augustist 17. septembrini E–N kella 13–16 ja R kella 13–15;
9. ja 11. septembril kella 13–18.

Viljandi arvudes

- Registreeritud elanikke: 16 757
- Sünde augustikuus: 8
- Registreeritud töötuid: 1040*
- Vabu töökohti: 169*
- Keskmine palk: 1823 eurot*

Allikad: Viljandi Linnavalitsus, Eesti Töötukassa, Statistikaamet

* Maakonna näitajad

Väljaandja Viljandi Linnavalitsus, Linnu tänav 2, 71020 Viljandi.
Kommunikatsioonijuht Seila Peek, tel 522 9420,
e-post seila.peek@viljandi.ee. **Trükitud** trükikojas Kroonpress.

Purskkaev «Tüdruk tuvidega» sai uue elu

Viljandis taasloodi legendaarne purskkaev-skulptuur «Tüdruk tuvidega», mis kaunistas 1950.–1970. aastatel Rubiini kino esist ja oli paljudele viljandlastele südamelähedane sümbol. Skulptuuri autor on tunnustatud kunstnik Endel Taniloo, kes lõi teose 1956. aastal.

Betoonist kuju lagunes 1970. aastate alguses ning selle asemele rajati lillepeenar. Nüüd, enam kui pool sajandit hiljem, on pronkskujuna taas elustatud purskkaev rajatud oma algsele asukohta.

Abilinnapea Kalvi Märtini sõnul on tegemist austusavaldusega linna ajaloole ja inimestele: «Taasloome teose, mis on olnud osa Viljandi identiteedist. See võiks innus-

tada ka edasisi investeeringuid Arkaadia aeda ja Rubiini platsile.»

Linnakunstnik Kristi Kangilaski rõhutas, et purskkaev elavdab piirkonda: «Oleks tore kujundada Viljandile linnasüda, kus kõigil põlvkondadel on mõnus koos aega veeta. Purskkaevu taastamine on selleks hea algus.»

Uue kuju modelleeris Tiit Kirsipuu, pronksivalu tegi Dimitri Sokolov. Taastamisse panustasid VMT Betoon AS, Viljandi Veevärk AS, MT Maja OÜ ja Tuurmaa OÜ. Projekti kogumaksumus oli 38 100 eurot, millele lisandub käibemaks.

Pidulik avamine oli neljapäeval, 4. septembril kell 16 Rubiini platsil. Sündmusel osales ka Karin Sibul, kelle järgi originaalskulptuur 1956. aastal loodi.



Foto: Kristjan Kivistik

Purskkaev-skulptuur «Tüdruk tuvidega» avati pidulikult 4. septembril.

Viljandi postkontor asub alates 1. oktoobrist uuel aadressil

Viljandi postkontor on alates 1. oktoobrist avatud uues asukohas – Omniva Viljandi jaotuskeskuses aadressil Reinu põik 7. Üleminekuperioodil pakub Omniva kõigile Viljandi linna elanikele tasuta personaalset postiteenust.

Postkontor on senises asukohas Uku keskuses avatud 26. septembrini. 29. ja 30. septembril on postkontor inventari kolimise tõttu suletud.

Kõige lihtsam ja kiirem viis personaalse postiteenuse tellimiseks on täita ära vorm veebilehel www.omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus. Kui interneti kasutamine ei ole võimalik, siis saab personaalse postiteenuse tellida ka telefonil 664 3330.

Viljandi linna II kvartalis sündinud ilmakodanikud

Aron Netšajev
Chasper-Renek Laas
Debora Dorbek
Eia Ungerson
Emili Sülla
Frank Sebastian Mäesalu
Frans-Erik Krausberg
Franz Mathias Lang
Gustav Gross
Hanna Adeele Pari
Harro Jugomäe
Ida Villemis

James Kayden Ramdhani
Johannes Rehema
Kert Akel
Kiara Sild
Lenna Tootsi
Lucas Paju
Marlen Kojoni
Noora Mägi
Ramon Tasumäe
Remo Napritson
Rosabel Olev
Vanessa Volkov

Viljandi Linnavolikogu

Kuidas näeb teie erakond oma rolli Viljandi linna tuleviku kujundamisel?



Foto: erakogu

✚ Risto Kaljurand,
Reformierakond, majandus- ja keskkonnakomisjoni esimees



Foto: erakogu

✚ Gert Elmaste,
Erakond Isamaa



Foto: Jaan Päsuke

✚ Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma esimees



Foto: Mati Sereda

✚ Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis saadikurühma esimees



Foto: erakogu

✚ Kalle Kivistik,
Eesti Rahvuslased ja Konservatiiv



Foto: erakogu

✚ Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma esimees

Viimase nelja aasta jooksul on Reformierakonna linnapeade juhtimisel tehtud mitmeid olulisi investeeringuid. Mis on Viljandis paremaks läinud?

Paalalinna ehitasime Karlssoni lasteaia uue maja, renoveerisime Viljandi huvikooli hoone, viisime lõpuni jalgpallihalli ehituse, taastasime vabadussõjas langenute mälestussamba, rajasime Järveotsale uue elamurajooni, algatasime vana spordihoone re-

isamaa seisab ausa ning linnakodanike avatud teenimisele pühenduva poliitika eest, mis aitab õiglaselt ja tegusamalt linna ja selle elanike probleeme lahendada. Seejuures peame päriselt oluliseks kogukondade ja huvigruppide kaasamist.

Lõpetame läbimõtlema tõmbunud erinevate asutuste ja organisatsioonide (saun, maadluskeskus, raamatukogu, nuku-teater jm) töö ja tegevuskohta-

Meie roll kasvab. Soovid linna arengudokumentidesse. Koostamisel üldplaneering 2040+. Kutsun kaasa rääkima.

Tehtud on palju: vabadussõja mälestussammas, Tervikum, põhimagistraalide, kesklinna ja Lidli piirkonna tänavate uus ilme. Spaahotell järve ääres ker-

kib. Vajadused on suured: Järve-Kõrgemäe-Roo tänav, sõidutee, jalg- ja jalgrattatee, ribapark Männimäe teekoridoris. Vees-

Meie näol on tegu valimisliiduga. Ainuüksi seeläbi on meie roll mõnevõrra erinev erakondade omast.

Valimisliitu on kokku tulnud inimesed, kes on sõltumatud riiklikest poliitilistest tõmbetultest ja me keskendume Viljandi arengule. Meie nimekirjas on vaid ühe käe sõrmedel inimesi, kes mõnda erakonda

Oleme maailmavaatelt konservatiivid, seega eelistame linna arengu puhul evolutsiooni evolutsioonile ehk siis areng käigu oma loomulikkude rada. Meie loosung valimistel on «Näoga Viljandi poole», mis tähendab, et tahame teha asju, mis linnako-

Meie rollis pole midagi eriskummalist – rahvuslikke põhimõtteid austavate ning alalhoidlikult tegutsevate inimestena soovime arendada linna maksimalkogutud summade piires kõiki eluvaldkondi võimalikult tasakaaluliselt, püüdes seejuures lähtuda eeskätt kohalikest oludest, mitte kaugelt tul-

konstreeerimise ja kohe saab valmis Trepimäe uus trepp. Seisime ainsa erakonnana igal sammul selle eest, et Viljandi spaahotelli saaks hakata ehitama. Ka siis, kui teised erakonnad protsessi käigus kahtlesid. Teine väga oluline võitlus oli eelmise linnapea juhtimisel Tallinna viimukoridorides, kui Viljandi haigla uue hoone ehitus sai vajaliku lisarahastuse tänu kokkuleppele riigi valitsusega.

de ümberkorraldamisel. Kuulame inimesi, kes on püüdnud end linnavalitsejatele kuuldavaks teha oma arvamuste avaldamise või lausa allkirjade kogumisega.

Liiklus- ja parkimiskorralduse muutmist praegusel juhuslikul moel ei saa me kuidagi toetada. Muudatused linnaliikluses peavad olema sisulised ning mitte hetkemotsioonide toel tehtud.

Viljandi kõige suurem rikkus on meie inimesed ning suurim

kuse tulek nõuab kogu kesklinna liikluse analüüsi ja arenguid. Kergliiklusteed veekeskuse ja järve vahel ning Järveotsal. Kokku tuleb tuua olulised teenused: sotsiaalne teenusmaja, ühe või teise osana päevakeskus. Uus lasteaed Uueveski, Peetrimõisa, kesklinna piirkonda. Tasuta koolilõuna ja hommikupuder lasteaiades. Jätkame korteriühistute investeeringuid toetavat programmi.

Eesti edu tagavad tugevad

kuuluvad. Lõviosa meist on mu-nitsipaalpoliitikasse tulnud puhtalt seetõttu, et meid huvitab kodulinna käekäik.

Pole saladus, et meie koosseisus on palju sotsiaaltöö, haridusvaldkonna ning kultuurielu vedureid. Seega usun, et nendes valdkondades suudame olla poliitilisel maastikul suunanäitajaks. Samas on meie ridades ka

danikele tõeliselt vajalikud on. Me tahame kodanike arvamust teada ja arvestada. Tihti on nii, et oma tahtmise saab väiksearvuline häälekas huvigrupp, aga meie soov on jõuda vaikiva enamuseni, kellel võivad olla eespool nimetatutest hoopis teist-

Tõstisime huvikooli õpetajate töötasud samale tasemele üldhariduskoolide õpetajate palkadega ja vähendasime lasteaia kohatasud 10 protsendini alampalgast, nagu eelmiste valimiste järel lubasime. Leiam, et Viljandi suurim väljakutse on linna elanike arvu hoidmine ja kasvatamine ning meie ülesanne on seista selle eest igas oma tegevuses ja investeeringute valikutel.

mure väike sündide arv ja vähe-nen elanikkond. Sellest tulenevalt pöörame senisest suuremat tähelepanu meie elukeskkonna parendamisele ja atraktiivsemaks muutmisele.

Isamaal on veel palju mõtteid ja plaane Viljandi linnaelu korraldamisel. Nende mõtetega saate peagi detailsemalt tutvuda meie valimisprogrammi lugedes.

Praegune Viljandi linnajuhtimine vajab muutust!

omavalitsused, riigi kompetentne juhtimine. Valitsuse sammud raskendavad majanduse, inimeste ning omavalitsuste toimetulekut.

Linna areng hoolimata kriisidest. Kõigi teie, viljandlaste, ettevõtjate, ettevõtete töö ja tegevus tagab edasiminekku. Meie, poliitikute asi on seda toetada, luua pinnas arenguks. Tänu ja tunnustus! Kohtumiseni valimistel!

kohalikke väikeettevõtjaid, kes teavad, mida kujutab oma äri pidamine Viljandi linnas.

Seekordsetel valimistel on üle poole meie kandidaatidest naised ning ka volikogu naisliikmetest enamik on meie nimekirja esindajad. Seetõttu usun, et meie nimekiri aitab tasakaalustada muidu maskuliinseks kiskuvat poliitilist maastikku.

sugused soovid. Tänapäeval kasutatav sotsiaalmeedia peaks seda võimaldama. Nii me saame teada, kas ja kuhu on vaja uut lasteaeda ning milline tänav või kõnnitee tuleb kõigepealt korda teha.

mivat süsteemi kergekäeliselt ei lõhutaks ega reorganiseeritaks, et ilma tõsise vajaduseta ei kehtestataks uusi kordasid ja koorimisi ning et vähemasti lähiajal ei võetaks tööde ühtegi märkimisväärseid investeeringuid nõudvat projekti, mille lõpuleviimises ja/või lõpptulemuses ei saa olla kindel.



Pildil vasakult Viljandi haigla naistekliiniku juht Diana Vanaveski, naistekliiniku vastutav ämmaemand ja ämmaemandusvaldkonna arendusjuht Emily Naarits, Viljandi haigla juhatuse esimees Priit Tampere ning Viljandi Perepesa juht Eliise Vainurm.

Viljandi haigla ja Perepesa lõid käed ühiste perekooli loengute korraldamiseks

Eliise Vainurm,
Viljandi Perepesa

Viljandi haigla ja Viljandi Perepesa sõlmisid koostöölepingu ning asuvad koos korraldama perekooli loengusarju, mille eesmärk on toetada tulevase lapsevanemad rasedusega kohanemisel, sünnituseks valmistumisel ja lapse eest hoolitsemisel.

Seni korraldasid Viljandi haigla ja Perepesa samal eesmärgil eraldi loengusarju. Koostööna tegutsev perekool alustab septembri keskpaigast.

Viljandi haigla naistekliiniku vastutav ämmaemand ja ämmaemandusvaldkonna arendusjuht Emily Naarits ütles, et muudatused perekooli teenuse korralduses on vajalikud, et pakkuda peredele senisest paremat ja kättesaadavat tuge ja teadmisi parimal moel.

«Kui seni olid haiglas asetleidvad loengud tasulised, siis koostöös Perepesaga saavad edaspidi kõik pered osaleda loengutes tasuta. Koostöö Perepesaga võimaldab laiendada ka loengute mahtu ja pakkuda senisest rohkem teemasid ja valikuid. Perepesa pakub lisaks lastehoiu võimalust, mis teeb loengutes osalemise peredele mugavamaks. Oluline osa uuest süsteemist on tagasiside kogumine ja analüüsimine, mida Perepesa on seni edukalt teinud ning mida nüüd koos edasi arendame, et teenus vastaks perede ootustele ja vajadustele,» kirjeldas ta.

Naarits lisas, et loengud on jätkuvalt haiglas, et tulevased lapsevanemad saaksid tutvuda uue majaga, olenemata sellest, kus nad oma rasedusega jälgimisel on, et sünnitama tulek oleks turvalisem. Kahes erinevas loengus tehakse ka ekskursioon sünnitusosakonda ja taas-misi parimal moel.

tusravisse, sest uus maja on kõigile peredele uus kogemus.

«Viljandi Perepesa on ka varem teinud koostööd Viljandi haigla personaliga ning üheskoos oleme olnud meie kogukonna perede jaoks olemas. Kui oli teada, et Viljandi haigla kolib linna südamesse, kus asub ka Perepesa, siis pidasime oluliseks koos luua ja pakkuda teenust, mis on tulevastele lapsevanematele kättesaadav – meil ei ole mõistlik dubleerida, vaid teha seda üheskoos,» lausus Viljandi Perepesa juhataja Eliise Vainurm ja lisas: «Positiivne muudatus on ka see, et kui varem oli Perepesas kaks loengusarja aastas, siis nüüd on koostöös kolm, mis leiavad aset sügisest kevadeni. Ma arvan, et kohalikul tasandil on oluline koostöö, mille abil luua peredele võimalusi, mis toetavad neid lapsevanemaks olemisel ja igapäevaeluga toimetulemisel.»

Perekooli loengusarju on aas-

tas kolmel korral Tervikumi koolitusruumis. Lisaks pakub Viljandi Perepesa lapsehoidu, et soovi korral oleks võimalus mõlemal lapsevanemal loengus osaleda. Üks sari koosneb kuuest loengust, mille käigus räägivad Viljandi haigla ämmaemandid tulevastele lapsevanematele raseduse ja emadusega kohanemisest, peresuhetest, tugivõrgustikust, rasedusaegsest eluviisist ja toitumisest. Samuti sünnitusest, selleks valmistumisest, valude leevendamisest ja tugiisiku rollist. Sarja viimased loengud käsitlevad sünnitusjärgset perioodi, sealhulgas muutusi naise kehas, imiku hooldust ning õpetusi ja selgitusi imetamise kohta.

Esimene loengusari algab 16. septembril ning sellele saab registreeruda alates 25. augustist Viljandi haigla registratuuri või Viljandi Perepesa kodulehe kaudu. Perekooli loengud on kõigile osalejatele tasuta.

Kuidas parandada laste ja noorte tervisekäitumist?

Kristi Kiiman,
Tervisekassa

Laste ja noorte aina nigelamaks muutuvad tervisenäitajad teevad Viljandimaal haridus- ja tervise- ja heaoluteemad otsekui kivi kingas. Kõndida veel saab, aga juba on üsna ebamugav, ja seda mitte ainult Viljandimaal, vaid kogu Eestis.»



Foto: Kristi Kiiman

2024. aastal alustati Eestis koostööprojekti, mille käigus töötab igas maakonnas tervisedendaja. Viljandimaal toetab Kristi Kiiman üle 50 kooli ja lasteaia, pakkudes õpetajatele ja juhtidele teadmisi ning praktilisi nõuandeid, kuidas kujundada tervist väärtustavat elulaadi.

«Ennetus ei anna tulemusi üleöö, aga see on ainus tõendatud viis tervisenäitajate parandamiseks,» rõhutab Kiiman. Tema töö keskendub sellele, et haridus- ja tervise- ja heaoluteemad otsekui kivi kingas, aga juba on üsna ebamugav, ja seda mitte ainult Viljandimaal, vaid kogu Eestis.»

Viljandimaal on terviseden-

dus saanud uue hoo – teoks saavad võrgustikukohtumised ja koostööseminarid. Näiteks Paistu lasteaias osaleb programmis «Seikluste laegas», mis kujundab laste tervislikke harjumusi ja kaasab lapsevanemaid. Mitmed koolid ja lasteaiad on saanud uusi koolitusvõimalusi ning tuge spetsialistidelt.

Haridus- ja tervise- ja heaoluteemad otsekui kivi kingas, aga juba on üsna ebamugav, ja seda mitte ainult Viljandimaal, vaid kogu Eestis.»

Viljandi kutsub eakaid tähistama rahvusvahelist eakate päeva ja päevakeskuse 30. sünnipäeva

1. oktoobril tähistatakse Sakala keskses kella 10–15 nii rahvusvahelist eakate päeva kui ka Viljandi päevakeskuse 30. sünnipäeva.

Osaleda saab erinevates töötubades, mida korraldavad transpordiamet, päästeamet, Sakala naiskodukaitse, Viljandi haigla, politsei, sotsiaalamet ja sotsiaalkindlustusamet. Lisaks pakutakse kultuuriprogrammi, toitlustust ja õnnelooši.

Üritusel osalemiseks palutakse oma soovist teada anda ja maksta ära osalustasu (3 eurot) hiljemalt 25. septembriks Viljandi päevakeskuses (Tallinna tänav 5, telefon 5782 2679), puuetega inimeste nõukojas (Posti tänav 20, telefon 433 3196) või Viljandi pensionäride ühenduses (Eha tänav 4, telefon 5667 9371).

Üritust toetab Viljandi linnavalitsus, korraldaja on Viljandi päevakeskus.

Viljandi linn tähistab 742. sünnipäeva 20. ja 21. septembril!

Viljandi linnavolikogu esimees Helmen Kütt kutsub kõiki linna sünnipäevale.

«Viljandi on linn, kus on hea elada igas vanuses, kasvada lapsena, töötada või nautida väarikat vanaduspõlve. Soovin, et sünnipäeva pidustused toeksid inimestele rõõmu ja annaksid ka teadmisi, et Viljandi on meie kõigi kodulinna,» ütles Kütt. Linna peapea Johan-Kristjan Konovalovi sõnul on eesootamas tõeline

kogukonnapiidu koos sõpradega lähedalt ja kaugelt. «Pikalauapidu on kujunenud iga-aastaseks kohtumiseks, kus pered, sõbrad ja naabrid istuvad ühise laua taga. Tänavuse peo teeb eriliseks, et seekord on meile külla sõitnud ka meie sõpruslinnade esindajad Ukrainast Ternopilist, Saksamaalt Ahrensburgist, Rootsist Härnösandist, Soomest Porvoost, Lätist Valmierast ja Leedu sõpruslinnast Kretingast. Lisaks on valmis saanud eelmi-

sel sügisel viljandlaste kogutud õuntest valmistatud siider. Külalised saavad seda kohapeal maitsta ning linlased, kes eelmisel aastal õunu annetasid, saavad tänutäheks kaasa väikese kingituse,» ütles linna peapea.

Laupäev, 20. september – Viljandi parandusfestival

Kell 11 algab neljas Viljandi parandusfestival, mis leiab aset

Tartu ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia Vilma õppehoones ja selle ümbruses ning laieneb ka Sakala keskses.

Parandusfestivali eesmärk on tutvustada kestliku tarbimise põhimõtteid – kulunud või katkiseid esemeid ei pea ära viskama, vaid nende eluiga saab pikendada hooldamise, parandamise ning taas- ja uuskasutuse abil.

Külalastajad saavad osaleda töötubades, kus õpetatakse vana-

de esemetele ja materjalidele uut elu andma.

Pühapäev, 21. september – pikalauapidu

Viljandlastele traditsiooniline pikalauapidu on algusega kell 11 Tervikumi kõrval «Androgynose» kuju juures. Pikalauapeo eestvedaja Gea Valneri sõnul on tänavu kavas tõeline õunapidu. «Sügis on suurepärane aeg hoi-

da enda tervist, nautida aiasaaduseid ja muidugi õunu! Tänavune pidu on Tervikumi juures, mis ongi rajatud endisele õunaiaiale. Lisaks loodetavasti õunte-rohkele pidulauale saab tuuritada Tervikumis, mekkida õunasiidrit ja harjutada kätt õunatrüki töötoas. Aga mis peamine – saada kokku ja lihtsalt ühel pühapäeval end koos teistega veidi pidulikult tunda,» ütles pikalaua idee autor ja korraldaja Gea Valner.

Kultuuri- ja spordisündmused

SEPTEMBER		
13	8.00	Viljandi täika, <i>Uus tänav 9a (baptisti kiriku juures)</i>
	10.00	82. laste Paala järve jooks, <i>Paala järve rand</i>
	11.00	Sakala GP / ELTL GP lauatenнисes, <i>Viljandi spordihoone</i>
	14.00	Viljandimaa kergejõustiku noorte sügisvõistlus, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	15.00	JK Tulevik II vs. Raasiku FC Joker, <i>Männimäe jalgpallihall</i>
14	19.00	Dokumentaallavastus «Märgatud Viljandis», <i>Sakala keskus</i>
	20.00	Ugala 106. hooaja avapidu, <i>Ugala teater</i>
	10.00	LTK Sakala 42. karikasari lauatenнисes, <i>Viljandi spordihoone</i>
	12.00	Väino Puura ja Are Jaama: vanavanemate päeva kontsert, <i>Sakala keskus</i>
	14.00	Maramaa maja avamine, <i>Maramaa villa</i>
15	17.00	«Peegli valguses», <i>Seasaare teater</i>
	19.00	YAMsession 2025 avakontsert: KÜTE, <i>pärimusmuusika ait</i>
17	9.00	Viljandimaa koolidevahelised võistlused jalgpallis, <i>kunstmuruväljak</i>
	17.00	Kolmanda kolmapäeva klubi: suvised kultuurielamused, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
18	11.00	Väikelaste laulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	12.00	Titelaulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	13.00	Päevane kontsertkohtumine: Toomas Valk, <i>pärimusmuusika ait</i>
19	14.00	Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	17.00	Tennise paarismängu õhtu, <i>tenniseväljakud</i>
	14.00	Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	19.00	Mikael Meema <i>stand-up</i> -komöödia «TUND», <i>pärimusmuusika ait</i>
	8.00	Viljandi täika, <i>Uus tänav 9a</i>
20	10.00	Firmade turniir jalgpallis, <i>kunstmuruväljak</i>
	11.00	IV Viljandi parandusfestival 2025, <i>Vilma maja hoov</i>
	13.00	JK Tulevik vs. Tallinna FCI Levadia U19, <i>Viljandi linnastaadion</i>
21	11.00	Viljandi 742 – pidu Tervikumi «tänaval», <i>Turu tänav</i>
	14.00	Heategevuslik teatejooks, <i>Jakobsoni kooli staadion</i>
	16.00	Väarikate ülikooli loeng, <i>Sakala keskus</i>
23	17.00	U19 Eliitliiga Esiliiga jalgpallis, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	9.00	Viljandimaa koolidevahelised võistlused jalgpallis, <i>kunstmuruväljak</i>
	16.00	Pipa klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali noortenurk</i>
24	16.30	Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
	17.00	Tennise paarismängu õhtu, <i>tenniseväljakud</i>
	19.00	Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – HC Kehra, <i>Viljandi spordihoone</i>
25	19.00	Tantsumaja: Peipsiääre ja Kodavere tantsud, <i>pärimusmuusika ait</i>
	8.00	Viljandi täika. Viimane, kohtumiseni kevadel! <i>Uus tänav 9a</i>

10.00–14.00 Vaimse tervise kohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saal</i>		
11.00	U-19 võistkondlikud MV lauatenнисes, <i>Viljandi spordihoone</i>	
15.00	JK Tulevik II vs. Tallinna FC Smsraha, <i>kunstmuruväljak</i>	
20.00	Pidu sünge muusikaga, laval Lein, Valu, Embus ja Barendhate, DJ Kärakiiker, <i>baar Konservatoorium</i>	
28	11.00	Viljandi jalgratta sügiskross 2025, <i>Uueveski org</i>
	12.00	JK Tulevik vs. Harju JK Laagri U21, <i>Viljandi linnastaadion</i>
29	17.00	«Öö», <i>Seasaare teater</i>
	12.00	Tüdrukute jalgpallifestival, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	17.00	Keelekohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
OKTOOBER		
1	19.00	JK Tulevik II vs. Paide Linnameeskond III, <i>kunstmuruväljak</i>
	19.00	Alle-Saija Teatritalu «Maitse inglid», <i>Ugala teater</i>
2	11.00	Väikelaste laulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	12.00	Titelaulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
3	19.00	Pärimusmuusika lõikuspidu 2025, <i>pärimusmuusika ait</i>
4	12.00	11. Mulgi sügispomm, <i>Paalalinna kooli spordiväljak</i>
	16.00	Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – Mistra, <i>Viljandi spordihoone</i>
5	13.00	JK Tulevik II vs. FC Kose, <i>kunstmuruväljak</i>
	17.00	Keelekohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
6	17.30	Andrus Ansipi raamatu «Lastelastele» esitus, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
	19.00	Teater Nuutrum «Nimi», <i>Ugala teater</i>
7	11.30	Esimese teispäeva klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
	17.00	U19 Eliitliiga Esiliiga jalgpallis, <i>Viljandi linnastaadion</i>
8	16.00	Pipa klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali noortenurk</i>
9	19.00	Aida mälumäng, <i>pärimusmuusika ait</i>
	10.30	70. Viljandi linnajooks, <i>Vabaduse plats</i>
12	14.00	JK Tulevik vs. FC Hiiumaa, <i>Männimäe jalgpallihall</i>
	16.00	EHF European Cup käsipallis Viljandi HC vs. Runar Sandefjord, <i>Viljandi spordihoone</i>
13	13.00	Rakvere teater «Väikevend ja Karlsson katuselt», <i>Ugala teater</i>
	18.00	Salongijutud: Ott Kilusk, <i>Linnagalerii</i>
14	19.00	Regilaulupesa, <i>pärimusmuusika ait</i>
	19.00	Komöödiateater «Mulle huumor meeldib», <i>Ugala teater</i>
16	11.00	Väikelaste laulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	12.00	Titelaulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
18	13.00	Päevane kontsertkohtumine: Kristiina Ehin, <i>pärimusmuusika ait</i>
	14.00	JK Tulevik II vs. FC Elva II, <i>Männimäe jalgpallihall</i>
20–24	11.00	Koolivaheaeg raamatukogus, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
	17.00	Keelekohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>

21	19.00	Rakvere teater «Tsikaadide aeg», <i>Ugala teater</i>
	17.00	Kogemuskohutumine-raamatuesitus: Liina Kolk «Kuidas pääseda kassi saba alla minekust», <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
22	17.00	Kolmanda kolmapäeva klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
23	19.00	«Öö», <i>Seasaare teater</i>
	19.00	Tantsumaja: Tartu folklooriklubi Maatasa, <i>pärimusmuusika ait</i>
25 10.00–14.00 Vaimse tervise kohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saal</i>		
26	13.00	JK Tulevik vs. Pärnu JK Vaprus U21, <i>Männimäe jalgpallihall</i>
	17.00	Kontsertetendus «Lolala laulab terveks», <i>Sakala keskus</i>
27	10.00	Eesti võistkondlikud MV lauatenнисes, <i>Viljandi spordihoone</i>
	20.00	Dramamama Acoustic Night ja Josh Johnstone (AUS), <i>baar Konservatoorium</i>
28	17.00	Keelekohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
29	17.00	U19 Eliitliiga Esiliiga jalgpallis, <i>Viljandi linnastaadion</i>
	16.00	Pipa klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali noortenurk</i>
30	16.30	Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
	19.00	VAT Teater «Peaegu võrdsed», <i>Ugala teater</i>
31	11.00	Väikelaste laulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	12.00	Titelaulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	9.00–17.00	Elementaarse digikirjaoskuse koolitus (eelregistreerimisega), <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
NOVEMBER		
1	10.00	LTK Sakala 42. karikasari lauatenнисes, <i>Viljandi spordihoone</i>
	17.00	Keelekohvik, <i>Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum</i>
3	19.00	Teater Nuutrum «Venus karusnahas», <i>Ugala teater</i>
	11.30	Esimese teispäeva klubi, <i>Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt</i>
4	18.00	Salongijutud: Andres Noormets, <i>Linnagalerii</i>
	13.00	Päevane kontsertkohtumine: Kalle Sepp, <i>pärimusmuusika ait</i>
7	19.00	Kadri Voorand, <i>pärimusmuusika ait</i>
	11.30	61. Martin Kleini mälestusvõistlused vabamaadluses, <i>Viljandi spordihoone</i>
8	13.00	JK Tulevik vs. Tallinna JK Puuma, <i>Männimäe jalgpallihall</i>
	14.00	BHL käsipallis: Viljandi HC – Põlva Serviti, <i>Viljandi spordihoone</i>
9	19.00	Regilaulupesa, <i>pärimusmuusika ait</i>
	19.00	Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – HC Viimsi, <i>Viljandi spordihoone</i>
11	11.00	Väikelaste laulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
	12.00	Titelaulu- ja mänguring, <i>pärimusmuusika ait</i>
13	19.00	Aida mälumäng, <i>pärimusmuusika ait</i>

Näitused

PORVOO KUNSTNIKE NÄITUSED

Viljandi kunstigaleriides saab näha sõpruslinna Porvoo kunstiühingu 39 liikme töid – professionaalide ja harrastajate loodud mitmekesiseid kunstivorme.

Avatud:

- 28. septembrini Sakala keskuse jalutussaaIs, Linnagaleriis, vanaS veetornis ja Külaliste galeriis
- 2. novembrini Kondase keskuses ja raamatukogus

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU

Trepigalerii, Tallinna tänav 11/1

- **Laura Arum-Lääts «Bangkok: elu veeteedel»** – fotoseeria Bangkoki kanalite argipäevast, 30. septembrini
- **Joanna Concejo illustratsioonid** – mälestuste ja unistuste põiming, 1.–30. oktoobrini
- **eksliibrisevõistlus «Mina, raamat ja eksliibris»** – laste ja noorte looming, 11. novembrist 6. detsembrini.

VILJANDI LINNAGALERII

Tallinna tänav 11/1

Alates oktoobrist **Tarvastu muusika- ja kunstikooli õpilaste tööd.**

SAKALA KESKUS

Tallinna tänav 5

Alates oktoobrist kunstnik **Maria Müüri** maalid.

RÜKI GALERII

Tartu tänav 7c

- **Agu Pilt & Toomas Volkmann, «Lahkumine Kythera saarel»** – akvarellid ja fotod dialoogis, kuni 11. oktoobrini.
- **Anna-Liisa Kree «Suvi on vaid meeleseisund»** – fotoseeria vabaduse ja argipäeva piiridest, 17. oktoobrist 29. novembrini.

UKU KESKUS

Tallinna tänav 41

«Geomeetria ja mitte ainult linnaruumis» – Viljandi fotoringi näitus. Oma tööd on välja pannud Riina Ani, Tiina Rannaäär, Kadri Härm, Külli Järvis, Tiina Jams, Marge Karu, Ingrid Tiitre, Silver Teinbas, Evald Veldemann ja Meelis Heli.

TEATER TEMUFI MÄNGUKAVA

«Tumeaine» 13. septembril kell 19; 20. septembril kell 17; 12. oktoobril kell 15; 30. oktoobril kell 13

«Vanja» 21. septembril kell 15; 26. septembril kell 19; 11. oktoobril kell 17; 18. oktoobril kell 19; 19. oktoobril kell 15; 7. novembril kell 19

«Wikmani poisid» 3. oktoobril kell 19

«Armastus ja arusaam» 17. oktoobril kell 19; 23. oktoobril kell 19; 31. oktoobril kell 19; 1. novembril kell 17; 9. novembril kell 15

«Must ja valge koer» 26. oktoobril kell 11 (pannkoosigihommik)

Lisainfo veebilehel www.temufi.ee.

UGALA TEATRI MÄNGUKAVA

«Sünnipäevaküünlad» 13. septembril kell 17; 9. oktoobril kell 19; 7. novembril kell 19

«Taeva kingitus» 18. septembril kell 19; 25. septembril kell 19; 11. oktoobril kell 17; 13. novembril kell 19

«Meie klass» 16., 17. ja 24. septembril, 23. oktoobril ning 12. novembril kell 19

«Cosmopolitan» 19. septembril ja 22. oktoobril kell 19

«Uhkus ja eelarvamus (justkui)» 20. septembril kell 14; 31. oktoobril kell 19

«Arhitekt» 26. septembril kell 19; 18. oktoobril kell 17; 8. novembril kell 14

«Süsteem» 26. septembril ja 31. oktoobril kell 19

«Surmkindlad asjad siin elus» 27. septembril kell 17; 24. oktoobril kell 19; 25. oktoobril kell 14

«Uus tüdruk» 27. septembril kell 17; 24. oktoobril kell 19; 25. oktoobril kell 14; 15. novembril kell 17

«Superstaar» 4. oktoobril kell 17; 8. oktoobril kell 19; 11. oktoobril kell 17; 6. novembril kell 19

«Vai-vai vaene Vargamäe» 7. oktoobril ja 10. novembril kell 11

«Prints ja kerjus» 8., 29. ja 30. oktoobril kell 11

«Kartulimässajad» 8. oktoobril kell 11

«Pikse jäljed» 10. oktoobril kell 19; 1. novembril kell 14; 15. novembril kell 17

«Võrku püütud» 10. oktoobril kell 19; 1. novembril kell 14

«Leskede kadunud maailm» 14. oktoobril kell 19

«Arst» 17. oktoobril ja 14. novembril kell 19

«Ja on kukutud» 17. oktoobril, 7. ja 14. novembril kell 19

Ekskursioonide sari «Avatud Ugala» 19. septembril kell 17.30; 11. oktoobril kell 15.30; 8. novembril kell 12.30

Lisainfo veebilehel www.ugala.ee.